



## JAHRESRECHNUNG NETZ 2023

# Bilanz Netz

<b>BILANZ</b> 31.12.2023	2023	2022
Flüssige Mittel	136'525	356'314
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	150'998	465'002
Vorräte und nicht fakturierte Dienstleistungen	242'371	271'558
<b>Total Umlaufvermögen</b>	<b>529'893</b>	<b>1'092'874</b>
Aktive Rechnungsabgrenzungen	22'920	12'975
Mobile Sachanlagen	570'095	558'850
Anlagen in Bau	728'792	170'158
Immobilie Sachanlagen	9'336'641	9'747'177
<b>Total Anlagevermögen</b>	<b>10'658'448</b>	<b>10'489'161</b>
<b>Total Aktiven</b>	<b>11'188'342</b>	<b>11'582'035</b>
Kurzfristiges Fremdkapital	1'644'027	2'060'989
Langfristiges Fremdkapital	2'051'772	2'045'798
Dotationskapital & Reserven	7'243'947	7'010'879
Jahresergebnis	248'595	464'369
<b>Total Passiven</b>	<b>11'188'342</b>	<b>11'582'035</b>

# Erfolgsrechnung Netz

<b>ERFOLGSRECHNUNG</b> 1.1.2023–31.12.2023	2023	2022
Netznutzungsentgelte	8'479'370	8'148'636
Aktivierte Eigenleistungen	183'899	198'406
Andere Erträge	277'276	88'513
Aufwand Vorliegernetze und Systemdienstleistungen	–4'042'967	–3'799'010
Materialaufwand und Fremdleistungen	–827'594	–725'777
Personalaufwand	–2'491'798	–2'123'218
Abschreibungen	–1'245'475	–1'269'786
Finanzerfolg	–85'228	–82'635
Nicht betrieblicher Erfolg	–7	2'305
Ausserordentlicher Erfolg	1'119	26'935
<b>Gewinn</b>	<b>248'595</b>	<b>464'369</b>
Eintarifizierte Deckungsdifferenzen	223'878	386'529